[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска на 2020 год»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 24 декабря 2019г. №41-42РД «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска на 2020 год» изменения:

1) исключить пункты №№ 6, 10;

2) дополнить пунктами №№ 50, 51:
	«50.
	Нежилое здание
	Нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:42; 420,2 кв.м.;
нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:36; 473,3 кв.м.;

нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:40; 106,3 кв.м.;

нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:45; 164,4 кв.м.;

нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:48; 328,0 кв.м.;

ограждение, сетки в рамках
	ул. 50 лет

ВЛКСМ, 48

	51.
	Нежилое здание
	Нежилое здание, кадастровый номер 26:33:290401:65; 319,7 кв.м.;
нежилое здание, кадастровый номер 26:33:290401:86; 243,7 кв.м.;

ворота железные, забор железный
	п. Горячеводский, ул. Больничная, 11»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

города Пятигорска

                         Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска

                     Д.Ю. Ворошилов
______________________

№____________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Пятигорска

«О внесении изменений в  решение Думы города Пятигорска

 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска на 2020 год»

В соответствии с представленным проектом решения Думы города Пятигорска, предлагается внести следующие изменения.

Торги по объектам, указанным в пунктах №№ 6, 10 Приложения к решению Думы, признаны несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок, доход о продажи был запланирован – 259,2 тыс. руб. Данные объекты расположены в отдельно стоящем литере «Г» по ул. Власова, 17, в ходе их обследования установлено, что здание находится в крайне неудовлетворительном состоянии, имеются сквозные трещины, что создает угрозу обрушения, в связи с чем, предлагается их исключить из Прогнозного плана (программы) приватизации и произвести работы по демонтажу.
	№ Приложения решения Думы от

24.12.2019г. № 41-42 РД
	Наименование, адрес
	Площадь,
кв.м.
	Прогнозируемый доход, тыс. руб.
	Принятие решения о распоряжении

	6
	Нежилое помещение;

1 этаж; кадастровый номер 26:33:150224:178, ул. Власова, 17, кв. 7
	11,3
	91,2

	10
	Нежилое помещение;

1 этаж,

кадастровый номер 26:33:150224:177, ул. Власова, 17, кв. 5
	20,9
	168,0

	Итого

	32,2
	259,2

Прогнозный план приватизации на 2020 год предлагается дополнить объектами №№ 50, 51 (Приложение к настоящему проекту).
Объекты, указанные в пунктах №№ 50, 51 Приложения к настоящему проекту решения Думы, предполагается приватизировать путем продажи на аукционе. Предполагаемый доход в 2020 году составит на 10 278,0 тыс. руб.
Объекты недвижимого имущества, указанные в п. 50 (бывшие здания школы № 10), п. 51 (бывшие здания детского сада № 48 №Вишенка», бывший д/с № 29) Приложения к настоящему проекту решения, являлись образовательными учреждениями, здания закрыты и выведены из образовательного процесса. В настоящее время здания находятся в аварийном состоянии. Учитывая, что отсутствует возможность финансирования из бюджета города Пятигорска работ по реконструкции этих объектов, предлагается рассмотреть вопрос их продажи.

	№ Приложения к настоящему проекту решению Думы
	Наименование, адрес
	Площадь,
кв.м.
	Способ приватизации
	Кадастровая стоимость, тыс. руб.
	Прогнозируемый доход от продажи тыс. руб.
	Прогнозируемый доход

на 2020 год,

тыс. руб.

	50
	Нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:42; нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:36; нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:40; нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:45; нежилое здание, кадастровый номер 26:33:080109:48; ограждение, сетки в рамках; ул. 50 лет

ВЛКСМ, 48
	420,2;

473,3;

106,3;

164,4;

328,0
	аукцион
	26 129,9
	7 461,0
	7 461,0

	51
	Нежилое здание, кадастровый номер 26:33:290401:65;

нежилое здание, кадастровый номер 26:33:290401:86;

ворота железные, забор железный; п.Горячеводский,
ул.Больничная,11
	319,7;

243,7
	аукцион
	5 351,5
	2 817,0
	2 817,0

	Итого:

	2 055,6

	31 481,4
	10 278,0
	10 278,0

С  учетом  настоящих изменений, предполагаемый доход от приватизации муниципального имущества составит 10 278,0 тыс. руб. В связи с тем, что торги по продаже объектов будут проводиться в 2021 году, внесение изменений в  решение  Думы  города   Пятигорска от 24 декабря 2019г. № 34-42 РД «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» не требуется.

Настоящий проект вынесен на рассмотрение Думы города Пятигорска, так как в соответствии с п. 10.1. Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденного решением думы города от 28 июня 2007 года № 93-16ГД, принятие данного решения относится к компетенции Думы города Пятигорска.

Глава города Пятигорска

                     Д.Ю. Ворошилов